Уведомление

о последствиях несоблюдения указаний (рекомендаций) ГБУЗ СО «НСП»
ГБУЗ СО «Новокуйбышевская стоматологическая поликлиника», в соответствии с п. 15 « Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг», утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.10.2012 № 1006, уведомляет _____________________________________________________________________________________________________________
                                                 (Ф.И.О. потребителя (заказчика))

о том, что несоблюдение указаний (рекомендаций) медицинского учреждения (медицинского работника, предоставляющего платную медицинскую услугу), в том числе назначенного режима лечения, могут снизить качество предоставляемой платной медицинской услуги, повлечь за собой невозможность ее завершения в срок или отрицательно сказаться на состоянии здоровья потребителя.

С уведомлением ознакомлен, экземпляр на руки получил до заключения Договора на оказание платных медицинских услуг.

«____»______________2016г.  ______________________________________________________/____________________

                                                                                                             (Ф.И.О. потребителя (заказчика))                        (подпись)

ДОГОВОР №___________________

на оказание платных медицинских услуг

г.о. Новокуйбышевск                                                                                                                   «______»__________________ 2016г.

ГБУЗ СО «Новокуйбышевская стоматологическая поликлиника», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Дмитриевой И.А., действующего на основании Устава, Лицензии № ЛО-63-01-001744 от 31 октября 2012г., выданной МЗ СО (443020, г. Самара, ул. Ленинская, 73, тел.: (846) 332-93-09), Свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ 63№001568617, выданного Инспекцией Министерства РФ по налогам и сборам по г.о. Новокуйбышевск Самарской области, с одной стороны и

  ____________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Потребитель» («Заказчик») заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.   Предмет договора

1.1.«Исполнитель» обязуется по желанию и с согласия «Потребитель» («Заказчик»), руководствуясь медицинскими показаниями, оказать «Потребителю» платные медицинские услуги на основании имеющейся Лицензии при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: медицинской статистике, организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, стоматологии, стоматологии ортопедической, стоматологии профилактической, физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях: организации здравоохранения и общественному здоровью, ортодонтии, стоматологии детской, стоматологии общей практики, терапевтической стоматологии, стоматологии хирургической, ортопедической стоматологии, управлению сестринской деятельностью, экспертизе качества медицинской помощи, экспертизе временной нетрудоспособности.
Целью оказания медицинской услуги  является устранение или облегчение проявлений заболевания, состояний пациента, восстановление или улучшение его здоровья, трудоспособности и качества жизни.
1.2.«Потребитель» («Заказчик») заказывает (приобретает), а «Исполнитель» на иных условиях, чем предусмотрено Территориальной Программой государственных гарантий, целевыми программами,  по желанию «Потребителя» («Заказчика»), в случае анонимного обращения, не застрахованным по ОМС, учитывая медицинские показания, поручает врачу (Ф.И.О.)_________________________________    _____________________________________  предоставить «Потребителю» («Заказчику») медицинские услуги (гл. 39 ФЗ от 21.11.2011г. № 323 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации») согласно имеющейся Лицензии, в соответствии с действующим Прейскурантом на оказание платных медицинских услуг, перечень которых представлен в «Окне информации» на бумажном и электронном носителях, на сайте ГБУЗ СО «НСП».

1.3. «Исполнитель» уведомляет, а «Потребитель» («Заказчик») осознает,  что в случае если оказываемые в рамках Договора услуги полностью или частично входят в Программу государственных гарантий оказания гражданам РФ бесплатной медицинской помощи и(или) иные программы, финансируемые из средств соответствующего бюджета,  «Потребитель» («Заказчик») вправе получить такие услуги бесплатно в соответствующих видах, объемах, порядке и на условиях, определяемых программами и принимает решение  на получение платных медицинских услуг.
2. Обязанности сторон
2.1. «Исполнитель» обязуется:

2.1.1. Проинформировать «Потребителя» («Заказчика»)  о Территориальной программе государственных гарантий оказания гражданам РФ бесплатной медицинской помощи и (или) иных программ, финансируемых из средств соответствующего бюджета;
2.1.1. Обеспечить соответствие предоставляемых медицинских услуг лицензии учреждения и требованиям, предъявляемых к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенных на территории РФ. При оказании медицинских услуг использовать оборудование, инструментарий и материалы, разрешенные к применению в РФ, имеющие соответствующие сертификаты и сроки годности.

2.1.2.  Обеспечить «Потребителя» («Заказчика»)  в установленном в учреждении порядке информацией о режиме работы, перечне платных услуг с указанием их стоимости по Прейскуранту, условиях их получения,  сведениями о квалификации специалистов.
2.1.3.  Оказать «Потребителю»   медицинские услуги в соответствии с клиническими рекомендациями;

2.1.4.  Информировать «Потребителя» («Заказчика») о предлагаемых методах обследования, лечения, возможности развития осложнений при проведении сложных лечебно-диагностических манипуляций или операций.
2.1.5. Обеспечивать реализацию всех прав «Потребителя» в соответствии с ФЗ № 323-ФЗ от 21.11.2011 г. «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации».
2.1.6. В случае если при предоставлении платных медицинских услуг по медицинским показаниям требуется предоставление на возмездной основе дополнительных медицинских услуг, не предусмотренных договором, «Исполнитель» обязан предупредить об этом «Потребителя» («Заказчика»). Без согласия «Потребителя» («Заказчика») «Исполнитель» не вправе предоставлять дополнительные медицинские услуги на возмездной основе.
2.2. «Исполнитель» имеет право:

2.2.1. Самостоятельно определять характер исследований и манипуляций, необходимых для установления диагноза и лечения «Потребителя»;

2.2.2.  В случае непредвиденного отсутствия лечащего врача в день, назначенный для лечения, назначить другого специалиста, соответствующего профиля и квалификации.

2.3.   «Потребитель» («Заказчик») обязан:

2.3.1. Оплатить предоставленные услуги в порядке, определенном настоящим Договором;

2.3.2. Заботиться о сохранении своего здоровья., выполнять врачебные рекомендации;

2.3.3. Соблюдать режим работы «Исполнителя», правила санитарно-противоэпидемического режима, техники безопасности и противопожарной безопасности.

2.3.4.  Информировать до оказания услуги о перенесенных заболеваниях, противопоказаниях и т.п.
2.4.  «Потребитель» имеет право:

2.4.1. На предоставление полной и достоверной информации о предоставляемой услуге;

2.4.2. .На возмещение вреда в случае ненадлежащего оказания медицинской услуги при наличии вины.

2.4.3. «Потребитель» имеет все права, предусмотренные его статусом, как потребителя специфических медицинских услуг, в соответствии  с Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1» О защите прав потребителей»
2.4.4. «Потребитель» вправе отказаться от исполнения Договора, при условии оплаты «Исполнителю» фактически понесенных  расходов, связанных с исполнением обязательств по данному Договору.
3.  Порядок оплаты и расчета
3.1.Оплата услуг «Потребителем» («Заказчиком») производится в соответствии с Прейскурантом, действующим на момент оказания услуг, наличным платежом в кассу с применением контрольно-кассовой машины или безналичным способом на расчетный счет «Исполнителя». Расчеты за услуги производятся в порядке 100%  оплаты до получения услуг, либо частичным авансовым платежом  до получения услуг; оставшаяся часть вносится по факту оказания услуг либо по факту получения услуг.

«Потребителю» («Заказчику») в соответствии с законодательством РФ выдается документ, подтверждающий произведенную оплату медицинских услуг (контрольно-кассовый чек, квитанция или иной бланк строгой отчетности (документ установленного образца).
3.2.. В случае отказа «Потребителя» от получения услуг после заключения Договора, до или в процессе оказания ему Услуги, отказ оформляется записью в медицинской документации, на основании письменного заявления «Потребителя» «Исполнителю». при условии оплаты «Исполнителю» фактически понесенных  расходов, связанных с исполнением обязательств по данному Договору.

3.3. Возврат уплаченных «Потребителем» («Заказчиком») наличных денежных средств, в случае отказа от получения услуг, через кассу «Исполнителя» возможен только до истечения данного рабочего дня до 17.00 часов по расходному кассовому ордеру на основании заявления «Потребителя» («Заказчика») при предъявлении паспорта «Потребителя» («Заказчика»), кассового чека и Договора либо на расчетный счет, открытый в банке (кредитной организации) в течение месяца при дополнительном предоставлении реквизитов счета.

3.4. Стоимость услуг, предоставляемых «Потребителю» по настоящему Договору, определяется действующим Прейскурантом  «Исполнителя».

Стоимость медицинских услуг согласованного плана лечения врачом-стоматологом с «Потребителем» («Заказчиком») в рублях, с указанием шифра по Прейскуранту, расшифровки шифра медицинских услуг, кратность оказания оформляется в виде Приложения, НАРЯДА ( НАРЯД платный и НАРЯД на покрытие) к Договору, согласным с объемами оказываемых медицинских услуг и расценками на них,  и служит основанием для оплаты медицинских услуг.  Приложения оформляются в двух экземплярах: один к Договору ГБУЗ СО «НСП», второй -  к Договору «Потребителя» («Заказчика»)
3.5. «Исполнитель» приступает к оказанию услуги с согласия «Потребителя» («Заказчика»)   после получения оплаты.
В случае задержания «Потребителем» («Заказчиком»)  оплаты услуг срок выполнения услуги продлевается на период задержки оплаты.
3.6. В случае, если при предоставлении платных медицинских услуг по медицинским показаниям требуется предоставление на возмездной основе дополнительных медицинских услуг, не предусмотренных Договором, «Исполнитель» обязан предупредить об этом «Потребителя» («Заказчика»), без согласия которого «Исполнитель» не вправе предоставлять дополнительные медицинские услуги на возмездной основе.
4.  Условия и сроки предоставления платных медицинских услуг
4.1. «Исполнитель» оказывает услуги по настоящему Договору в кабинетах № 1, 1а, 13  ГБУЗ СО «НСП»,
4.2. Оказание услуг по настоящему Договору производится в порядке  записи «Потребителя» на прием.

       В особых случаях услуги предоставляются «Потребителю» вне установленного времени..
4.3. Ориентировочные сроки  продолжительности оказания медицинских услуг, утвержденные приказом ГБУЗ СО «НСП»:

       При  ортопедическом лечении - лечении 3 месяца( без учета времени подготовки полости рта к протезированию);
       Продолжительность срока оказания медицинских услуг  зависит от специфического индивидуального статуса состояния «Потребителя».
5.  Иные условия
5.1. Отсутствие ожидаемого «Потребителем» результата, если «Исполнитель» предпринял все необходимые профессиональные действия при соблюдении той степени заботливости и осмотрительности, какая от него требовалась по характеру обязательств и условиям Договора, не является основанием для признания услуги ненадлежащей.
5.2. До заключения Договора «Исполнитель» уведомляет в письменной форме, что несоблюдение указаний (рекомендаций) медицинского учреждения (медицинского работника, предоставляющего платную медицинскую услугу), в том числе назначенного режима лечения, могут снизить качество предоставляемой платной медицинской услуги, повлечь за собой невозможность ее завершения в срок или отрицательно сказаться на состоянии здоровья потребителя.
5.3. В целях обеспечения безопасности медицинского персонала и пациентов, предупреждения и профилактики чрезвычайных ситуаций, антитеррористических мероприятий, обеспечения общественной безопасности, сохранения материальных ценностей, в ГБУЗ СО «НСП» ведется видеонаблюдение. Видеокамеры в кабинетах не направлены на лица пациентов.
5.4. Гарантия ГБУЗ СО «НСП» - надлежащее выполнение услуги в соответствии с требованиями юридических, профессиональных и морально-этических норм, соблюдение клинических рекомендаций медицинской помощи, обеспечение безопасности оказываемой услуги и прочее.
6. Ответственность сторон
6.1. «Исполнитель» освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора, по причине нарушения его условий «Потребителем», а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

6.2. «Исполнитель» освобождается от ответственности за причинение вреда здоровью «Потребителю» в случаях, если:
 6.2.1.проявились осложнения, связанные с тем, что «Потребитель» не предоставил «Исполнителю» полную и достоверную информацию об имеющихся у него заболеваниях.
 6.2.2. осложнения наступили из-за не соблюдения «Потребителем» врачебных рекомендаций.

 6.2.3. вред причинен в рамках обоснованного профессионального риска.

6.3.  Меры ответственности сторон применяются в соответствии с нормами законодательства РФ.
7. Прочие условия
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств.
7.2. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров. В случае невозможности урегулирования спора путем переговоров, спор подлежит разрешению в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.3. При возникновении разногласий сторон по вопросу  оказанных  медицинских услуг «Потребитель» до обращения в суд обязан предъявить письменную претензию «Исполнителю». «Исполнитель» обязан в течение одного месяца рассмотреть претензию «Потребителя» и дать обоснованный письменный ответ.

7.4.  «Исполнителем» доведена до сведения «Потребителя» информация о возможности и порядке получения медицинских услуг на бесплатной основе.
7.5.  «Потребитель» ознакомлен с Территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи и дает добровольное согласие на проведение медицинских услуг на возмездной основе.
7.6. Договор составляется в 2-х экземплярах, один из которых находится у «Исполнителя», второй – у « Потребителя».

	                                «Исполнитель»:

                                ГБУЗ СО «Новокуйбышевская стоматологическая поликлиника»
Адрес: 446218, Самарская область, г. Новокуйбышевск,

ул.Дзержинского, 48   тел.:(84635) 7-06-66, 5-09-95

Главный врач ______________________________ И.А. Дмитриева
	                              «Потребитель» («Заказчик»)
С Прейскурантом и стоимостью услуг, сроками и условиями предоставления, порядком оплаты ознакомлен и согласен; о правах на бесплатную медицинскую помощь проинформирован; с получением медицинских услуг на платной основе согласен и изъявил желание заключить Договор на получение платных медицинских услуг с ГБУЗ СО «НСП».

Ф.И.О., со слов «Потребителя» («Заказчика»)

_____________________________________________________________________

Адрес _______________________________________________________________

Телефон _____________________________________________________________

Подпись _____________________________________________________________